
            MUNICÍPIO DE LAMIM 
                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

             CNPJ nº. 24.179.426/0001-12 
 

Praça Divino Espírito Santo, nº 06, centro, Lamim-MG - CEP: 36.455-000 

Tel: 0800 331 2021 /  (31) 3754-1130 / gabinete@lamim.mg.gov.br 

PORTARIA Nº287, 01 DE JULHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DO OCUPANTE DO CARGO 

COMISSIONADO DE OUVIDOR 

 

A Prefeita Municipal de Lamim, no uso de suas competências que lhe 

confere o inciso IX do artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e, 

Considerando que os cargos em comissão são de livre nomeação e 

exoneração do Chefe do Poder Executivo; 

RESOLVE 

Art.1º- Exonerar o Sr. Antônio Carlos de Morais do Cargo Comissionado 

de Ouvidor, vinculado ao Quadro de Cargos Comissionados do Poder 

Executivo do Município de Lamim-MG; 

Art. 2º- Esta Portaria entra na data de sua publicação; 

 

Lamim-MG, 01 de Julho de 2024. 

 

MIRENE DAS GRAÇAS SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL 

  


